1

   ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              ĐỒNG KHỞI

                                                                               Quận 1, ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO 02/ 2021–2022

Về lịch công tác từ ngày 23/8/2021 đến thứ hai, 06/9/2021

-------------

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021-2022; Dựa trên

tình hình thực tế của tình hình hiện tại, Trường Trung học cơ sở Đồng Khởi xây dựng Lịch

công tác và một số thông báo cần thiết từ ngày 23/8/2021 đến thứ hai, 06/9/2021 như sau và

được đăng trên Website của nhà trường: https://thcsdongkhoiq1.hcm.edu.vn để tiện

theo dõi:

1/ Về lịch công tác:

Thời gian Nhà trường Học sinh Ghi chú

Thứ hai,

23/8/2021

Tổ nhóm và mỗi giáo viên: Xây

dựng kế hoạch giáo dục.

Thứ ba,

24/8/2021

Đăng Thông báo về lịch công

tác.

Phụ huynh và học sinh xem

Thông báo để nắm lịch và một

số thông tin cần biết.

Trên website

nhà trường

Thứ sáu

27/8/2021

Đăng Hướng dẫn dạy học

online

Phụ huynh và học sinh xem

trước hướng dẫn dạy học

online.

Trên website

nhà trường

Thứ hai,

30/8/2021

8g: Đăng danh sách học sinh

các lớp tạm thời

Phụ huynh và học sinh xem

danh sách học sinh các lớp

tạm thời

Trên website

nhà trường

Thứ ba,

31/8/2021

8g: Đăng danh sách học sinh

lớp: tài khoản học sinh và mật

khẩu.

8g: Họp tổ chuyên môn online.

Hoàn tất Kế hoạch giáo dục:

giáo viên gửi mail cho tổ

trưởng, tổ trưởng nộp cho Thầy

Thọ (Nếu của tổ bộ môn thì đặt

tên File: ĐK-KHGD MÔN

VĂN-TỔ-2122; nếu của giáo

viên: ĐK-KHGD-VĂN-TÊN-

2122)

Phụ huynh và học sinh xem

danh sách học sinh lớp: tài

khoản học sinh và mật khẩu

để chuẩn bị học online.

Trên website

nhà trường

Thứ tư

01/9/2021

Giáo viên chủ nhiệm hướng

dẫn cách học online và một số

yêu cầu khi học online.

8g – 9g30: tất cả học sinh vào

học online để sinh hoạt với

giáo viên chủ nhiệm của lớp.

Trên zomm

Thứ bảy 8g: Đăng Thời khóa biểu Phụ huynh và học sinh xem Trên website

2

04/9/2021 thời khóa biểu nhà trường

Thứ hai,

06/9/2021

Dạy theo thời khóa biểu online

các môn chính khóa Tuần 01.

Học sinh bắt đầu học online

theo thời khóa biểu (thời khóa

biểu này chỉ áp dụng cho thời

gian học online)

Trên zoom

2/ Về việc xếp lớp cho năm học 2021-2022: do tình hình năm nay nên năm học mới này

nhà trường xếp lớp không như mọi năm, cụ thể:

2.1 Đối với khối 7, 8, 9:

- Học sinh lớp cũ sẽ theo lên cùng học chung lớp mới.

- Lý do không tách cho cân trình độ, sĩ số như mọi năm vì:

 + Do học online ngay từ đầu năm học, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh, phụ

huynh, giáo viên.

 + Học sinh lớp cũ đã có trong group mạng (zalo hoặc fb), số điện thoại phụ huynh

học sinh của lớp cũ mà giáo viên chủ nhiệm cũ hiện có -> chuyển giao group, số điện thoại

cho giáo viên chủ nhiệm mới thuận tiện hơn.

- Tuy nhiên, sau khi hết thời gian học online, nhà trường sẽ cân đối lại sĩ số, trình độ học

sinh và xem xét các trường hợp vào, ra bán trú (vì thời khóa biểu học online hiện tại là

dành chung cho bán trú và hai buổi, nên không có ảnh hưởng)

- Đối với trường hợp học sinh ở lại lớp, thoát lộ trình Tiếng Anh tăng cường thì sẽ biên chế

vào lớp khác theo danh sách đã chú thích.

2.2 Đối với học sinh lớp 6:

- Nhà trường chia học sinh theo trình độ đều các lớp theo hệ Tiếng Anh tăng cường (học thời

khóa biểu của Tiếng Anh tăng cường)  và Bán trú, hai buổi (học chung thời khóa biểu).

- Cho đến thời điểm hiện tại, vẫn còn khoảng 70 phụ huynh chưa đăng ký chọn loại hình học

cho học sinh, để tạm ổn định cho việc học online, nhà trường tạm chia theo danh sách để

ổn định (sẽ không ảnh hưởng gì đế việc học online hiện tại).

- Trong danh sách học sinh lớp 6: có cột số điện thoại của phụ huynh (đã hoàn tất đăng ký

nhập học) để giáo viên chủ nhiệm chủ động liên hệ và tạo một group zalo hoặc fb chung tiện

trao đổi. Nhà trường cũng sẽ đăng số điện thoại của các giáo viên chủ nhiệm để phụ huynh

tiện liên hệ (trường hợp chưa đăng ký nhập học hoặc số điện thoại của phụ huynh ghi không

chính xác)..

- Sau khi hết thời gian học online: nhà trường sẽ cân đối lại sĩ số, trình độ và loại hình

học tập.

3/ Về sách giáo khoa:

- Giáo viên, phụ huynh, học sinh nếu chưa có sách giáo khoa….có thể truy cập website:

https://hanhtrangso.nxbgd.vn của Nhà Xuất bản Giáo dục để đọc, tham khảo miễn phí,

không cần đăng nhập hay mở tài khoản.

- Riêng khối 6 học Chương trình mới với bộ sách Chân trời sáng tạo (tham khảo thêm trên

website của Phòng Giáo dục và Đào tạo giới thiệu bộ sách giáo khoa lớp 6).

4/ Phụ lục tham khảo:

https://hanhtrangso.nxbgd.vn/

3

PHÂN BỐ THỜI LƯỢNG THỜI KHÓA BIỂU

CHỈ SỬ DỤNG HỌC ONLINE TỪ 6/9/2021

 KHỐI 6 KHỐI 7 KHỐI 8 KHỐI 9

BT,HB TATC BT,HB TATC BT,HB TATC BT,HB TATC

VĂN 4 4 4 4 4 4 5 5

SỬ 3 3 2 2 2 2 1 1

ĐỊA 2 2 1 1 2 2

CD 1 1 1 1 1 1 1 1

ANH 3 8 3 8 3 8 2 7

TOÁN 4 4 4 4 4 4 4 4

TIN 1 1

LÝ KHTN

4

KHTN

4

1 1 1 1 2 2

HÓA   2 2 2 2

SINH 2 2 2 2 2 2

CNGHỆ 1 1 1 1 2 2 1 1

NHẠC 1 1 1 1 1 1

HỌA 1 1 1 1 1 1 1 1

THỂ DỤC 2 2 2 2 2 2 2 2

Chủ nhiệm 1 1 1 1 1 1 2 2

HĐTrN 1 1

Tổng 27 32 25 30 27 32 27 32

5/ Quý phụ huynh có thể theo dõi các thông báo mới trên website của nhà trường

https://thcsdongkhoiq1.hcm.edu.vn/ hoặc liên hệ với giáo viên chủ nhiệm con em mình từ

sau ngày 01/9/2021.

                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                                    Nguyễn Văn Hải

https://thcsdongkhoiq1.hcm.edu.vn/